
Dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan dan pengajaran
kepada mahasiswa diperlukan koordinasi yang baik dalam
pengelolaan setiap matakuliah;
Bahwa dalam rangka penyelengaraan perkuliahan diperlukan
koorditaor   matakuliah  yang  bertanggung  jawab  dalam
memastikan konsistensi dan kualitas pembelajaran;
Bahwa koordinator  matakuliah bertugas untuk melakukan
koordinasi antara dosen pengampu mata kuliah, mengawasi
proses  pembelajaran, serta  melakukan evaluasi  terhadap
pencapaian kompetensi mahasiswa pada mata kuliah yang
bersangkutan;
Maksud dari konsideran di atas, untuk mengangkat koorditaor
perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA.

Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal  8 Juli
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.
Peraturan pemerintah RI Nomor 17 tahun 2010 tanggal 28
Januari  2010, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan
perguruan tinggi.
Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.
Renstra Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
2020-2024.

Pedoman   Pimpinan    Pusat  Muhammadiyah     nomor
02/PEND/1.0/B/2012 tanggal 24 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah.
Surat  Keputusan   Rektor  MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021 tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang  pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Keputusan    Dirjen    Dikti      Depdikbud   RI.   Nomor
138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan
bentuk  Institut  Keguruan  dan  Ilmu  Pendidikan  (IKIP)
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA.
Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun2013.8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

d.

Mengingat

c.

b.

a.Menimbang

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR 311/D/PK/2024
TENTANG

KOORDINATOR MATAKULIAH
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

PROGRAM STUDITEKNIK INFORMATIKA STRATA SATU (SI)
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA^

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKl LTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFOR^iATIKA

Jl. Tanah Merdeka No. 6, Kp. Rambutan, Ciracas, Jakarta Timur. Telp. (021) 8400941: Fax. (021) 87782739

Website: ft.uhamka.ac.id; E-mail: ftii@uhamka.ac.id



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I;
3.Ketua Program Studi Teknik Informatika;
Fakultas Teknik UHAMKA

ST., M.Si.DfTDan Mugisidi,

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal, 14Sva'ban 1445 H.
^ <24 Februari 2024 M.
\^ekan,

Mengangkat Koordinator Matakuliah Program Studi Teknik
Informatika Jenjang Strata Satu (S-l) Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA dengan nama sebagaimana terlampir;
Penugasan Koordinator Matakuliah ditetapkan oleh Pimpinan
Fakultas dengan memperhatikan kualifikasi dan jabatan
fungsional dosen;

Jika salah satu Koordiator berhalangan atau karena sebab-
sebab lain tidak dapat menyelesaikan tugasnya, maka
penggantian Koordinator ditentukan oleh Ketua Program Studi;

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya perkuliahan semester genap 2023/2024;

Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

MEMUTUSKAN

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Menetapkan
Pertama

Surat Permohonan Ketua Program Studi Teknik Informatika
tanggal 16 Februari 2024 tentang permohonan penerbitan
Surat Keputusan Koordinator Matakuliah semester genap
2023/2024 Program Studi Teknik Informatika Fakultas
Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA.

Memperhatikan



isidi, ST., M.Si.

Dekan,

8

6

4

2

Semester

3
3
3
3
2
2
3
3
3
3
3
2
3
2
1
3
i-H
2
i-i

2
3
3
3
2
2
2
1
2
3
3
3
2
2

SKS

Komputasi Awan
Audit System & IT Governance
Komputasi Bergerak
Teknik Kompresi dan Penyamaran Data
Seminar
Sistem Pakar
Robotika
E-Application
Data Mining
Pengolahan Citra Digital
Jaringan Nirkabel
Riset Teknologi Informasi
Desain Interaksi
Islam untuk Disiplin Ilmu
Praktikum Rekayasa Perangkat Lunak
Rekayasa Perangkat Lunak
Praktikum Pemrograman Web
Pemrograman Web
Praktikum Pemrograman Berorientasi Objek
Teknologi Berorientasi Objek
Kriptografi 8i Keamanan Informasi
Sistem Operasi
Grafik Komputer
Muamalah
Sistem Informasi
Sistem Digital dan Gelombang
Praktikum Struktur Data
Struktur Data
Organisasi dan Arsitektur Komputer
Matematika Diskrit
Kalkulus
Kewarganegaraan
Aqidah
Matakuliah

Dimas Febriawan, S.Kom., MTI
Dimas Febriawan, S.Kom., Mil
Muchammad Sholeh, S.Kom., M.Kom
Dimas Febriawan, S.Kom., MT1
Firman Noor Hasan, S.Kom., MT1
Irwansyah, S.Kom., M.Kom
Akhmad Rizal Dzikrillah, ST., MT
Isa Faqihuddin Hanif, MMSI
Firman Noor Hasan, S.Kom., MT1

Nunik Pratiwi, ST., M.Kom
Nuroji, ST., M.Kom
Mia Kamayani, ST., MT
Mia Kamayani, ST., MT
Arif Hamzah, MA
Arry Avorizano, S.Kom., M.Kom
Arry Avorizano, S.Kom., M.Kom
Nur Chalik Azhar, S.Kom., M.Kom
Nur Chalik Azhar, S.Kom., M.Kom
Nur Chalik Azhar, S.Kom., M.Kom

Nur Chalik Azhar, S.Kom., M.Kom
Nunik Pratiwi, ST., M.Kom
Irwansyah, S.Kom., M.Kom
Estu Sinduningrum, ST., MT
Zuhratul Aini, Lc, MA
Ade Davy Wiranata, S.Kom., M.Kom

Ade Davy Wiranata, S.Kom., M.Kom
Zuhri Halim, S.Kom., M.Kom
Zuhri Halim, S.Kom., M.Kom
Estu Sinduningrum, ST., MT
Atiqah Meutia Hilda, S.Kom., M.Kom
Emilia Roza, ST., MT
Ir. Mumung Marthasasmita., MM
Zuhratul Aini, Lc, MA

Nama Koordinator

33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

No

Lampiran Surat Keputusan Dekan FTII UHAMKA
Nomor   : 311/D/PK/2024
Tanggal   : 14 Sya^an 1445 H/24 Februari 2021 M.

DAFTAR NAMA KOORDINATOR MATAKULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024


